島原市報道資料

                               令和３年１月４日

報道関係者 各位

令和３年島原市消防出初式について

 標記の件について、下記のとおり内容を変更して開催しますのでお知らせします。

記

１ 行事名  令和３年島原市消防出初式

２ 日 時  １月６日(水) 午前１０時開式

３ 場 所  島原文化会館駐車場 ※大ホールから駐車場へ変更

４ 式次第  別紙のとおり

５ 参加者  島原市長 古川隆三郎

       島原消防署

       島原市消防団

担当：島原市市民安全課 防災班 担当 平田

電話：0957-62-4607（消防団本部）

E-mail：fvf@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

令和３年島原市消防出初式（変更後）

１ 日 時  令和３年１月６日（水） １０：００開式

２ 場 所  島原文化会館駐車場

３ 式次第 （１０：００開式）

   １ 開会

   ２ 市長挨拶

   ３ 表彰披露

   ４ 団長挨拶

   ５ 機械器具点検

   ６ 閉会

４ 参加者  島原市長  古川 隆三郎

       島原消防署（4 名）

島原市消防団本部（１７名）

島原市消防団各分団（７５名）

※今回の表彰については、表彰状の授与は行わずアナウンスによる紹介

のみとなります

※機械器具点検については通常は式終了後、駐車場で実施していますが、

今回は式場が駐車場となっているため、式内で実施します

令和３年 島原市消防出初式(変更前)

１：日時 令和３年 １月 ６日（水） ９時１０分～１０時４０分

２：場所 島原文化会館（式典） 島原市城内一丁目１１７７－２

式次第

会 場 次 第 予定時間

第１会場

島原文化会館大ホール

（式 典）

１ 開会の辞

２ 国旗儀礼

３ 団旗・署旗入場

４ 人員報告

５ 式 辞

・島原市長

６ 表彰状及び感謝状授与

・長崎県知事

・長崎県消防協会

・島原市長

・島原市消防団長

７ 祝 辞

・長崎県知事

・長崎県消防協会長

・国会議員（本人のみ）

・島原市議会議長

・島原警察署長

８ 祝電・メッセージ披露

９ 被表彰者代表謝辞

１０ 消防団長挨拶

１１ 閉式の辞

９：１０

  ：１３

  ：１５

  ：１７

  ：２０

  ：２５

１０：００

  ：３０

  ：３３

  ：３５

  ：４０

※分列行進、放水訓練、祝宴については、今回中止いたします。